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Nr 18 Håll uppsikt efter kronrost i havre  

Ingen kronrost har ännu observerats i östra Mellansverige, men i ett fält i Falbygden i Västergötland har 
man påträffat kronrost. Detta är ett område där kronrost brukar förekomma. Angrepp kan alltså vara på 
gång, så håll fälten under uppsikt.  

Havren är nu i allmänhet i sen vippgång. Kontrollera fälten fram till 
blomningen, särskilt sent utvecklade fält. Begynnande angrepp syns 
som orangegula sporsamlingar, 2-5 mm stora, på bladen (se bild).  

Bekämpningströskel: Begynnande angrepp.  

Bekämpingstidpunkt: DC 55-71, (halva vippan framme –
begynnande mjölkmognad, grön liten kärna).  

Preparat: Comet 0,3-0,5 l/ha i första hand. Även Tilt Top 0,4-0,6 
l/ha eller Jenton 0,6-0,8 l/ha kan användas. Observera att Tilt Top 
får användas senast DC 59 (full vippgång), och Jenton senast DC 69, 
(avslutad blomning). För Comet gäller 30 dagars karenstid. Comet 
och Jenton kan försena mognaden och bör därför användas i låg dos 
vid sena utvecklingsstadier.  

 

 

 

 

 

 

Gulrost i Olivin 
I området kring Strängnäs finns i år några Olivinfält med ovanligt starka angrepp av gulrost, (se också 
brev 13). I övriga landet har vi aldrig tidigare sett en sådan angreppsutveckling i denna sort. I värsta fall 
kan detta vara orsakat av en ny ras av gulrost som är mer aggressiv på sorten Olivin, men det vet vi 
ännu inte. Det kan också finnas andra orsaker till det lokala angreppet runt Strängnäs, bl a är några av 
fälten tidigt sådda (första veckan i september) vilket alltid ökar risken för rostangrepp. Prov är skickade 
till Danmark för analys av vilken ras som orsakat angreppen. Tyvärr tar det ganska lång tid att få svar på 
detta och det är inte säkert att vi har något svar innan höstsådden.  

Av försiktighetsskäl avråder vi i dagsläget ekologiska odlare att välja sorten Olivin med tanke på de 
problem med gulrost som kan uppstå nästa år, om det är fråga om en ny ras. Mer information kommer 
att skickas ut så snart vi vet mer om detta.  
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